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Fdo: Miguel Pinheiro

Total set medium speed Riders: 16,574 Km/h Riders: 11 Qualified: 10   (90,91 %) 16,574 Km\hNot Qualified: 1   (9,09 %)

Raide Internacional Montemor-o-Novo
16/02/2019(Montemos-o-Novo)

CEI * * (120,000 Kms)
GENERAL CLASSIFICATION

Escola equitação Equimor

Pres. Ground Jury : Miguel Pinheiro  3* (POR)  FEI Tech. Delega.: Carla Pereira  3* (POR)  

FEI Pres.Vet.Comm : Constança Fonseca  4* (POR)   FEI Vet. Delega.: Lucia Navas  3* (ESP)  

Chief Stward : Joaquim Marçal  4* (POR)  Minimum Speed: 14,000 Start Time: 08:00:00

Rank.  Num            Rider                                      Horse                                Time (Ph)       T.Recovery    Speed Goal     Speed 

1 01 Maria Prazeres Tejo Do Cambou 43:03:60 (4) 63:70:00 108,81 534,81

2 8  Pedro Godinho Lisha D'Arsol 63:03:60 (4) 72:30:00 795,81 334,81

3 21 Leo Steinbruch Montalban Endurance 30:55:60 (4) 44:30:00 505,71 743,71

4 9  Rui Pereira Pokhara De Pallares 51:30:70 (4) 04:40:00 102,71 110,71

5 11 Margarida Oliveira Soares Eclipse Da Camoeira 61:30:70 (4) 83:50:00 042,71 110,71

6 4  Jose Maria Caeiro Açorda Do Inquisidor 83:22:70 (4) 82:70:00 545,61 662,61

7 31 Antonio Vaz Freire Duna Do Inquisidor 05:52:70 (4) 55:11:00 395,61 051,61

8 2  Miguel Brasão Garibaldi D' Vargens 41:35:70 (4) 80:30:00 613,51 412,51

9 3  Nuno Luis Sousa Cabral Mayo De La Galana 51:35:70 (4) 55:30:00 143,51 412,51

01 5  Nuno Miguel Carido Golias Vdos Pinheiros 61:11:80 (4) 65:91:00 672,51 656,41

GA 1  Carlos Augusto Amaral Paes Koheilan Kajla 51:93:50 (3) 15:30:00 988,71



Date: 16/02/2019
Average speed I combine Classified Riders  16,574Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsations:  64
Minimal speed:  14,000 Km/h
Closing control:  18:44:17
Number of dorsal:  11
Qualified: 10   (90,91 %) 16,574 Km\h
Not Qualified: 1   (9,09 %)
Weight Kg.: Free

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEI * * / 120,000 Km

1 Carlos Augusto Amaral Paes De Barros
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10105509

Code El. (GA) Koheilan Kajla
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105EY97

PHASE I
(2)

PHASE II
(2)
PHASE III

(2)
PHASE IV

(1)

Kilometres 000,04 000,03 000,03 000,02

Hour of Start 00:00:80 70:75:01 43:02:31

Hour of Arrival 34:51:01 23:93:21 05:75:41         

Hour of Vet-Gate. 70:71:01 43:04:21 51:95:41

Time Used 70:71:20 72:34:10 14:83:10

Time Used T. 70:71:2 43:00:4 51:93:5

Recovery 42:10:00 20:10:00 52:10:00

Cum. Recovery 42:10:00 62:20:00 15:30:00

Pulsations: 60 / 56 60 / 56 64 / 60   

Time I rest 00:04:00 00:04:00 00:05:00

Av.Speed Goal 486,71 575,71 605,81

Cum. Av.Speed Goal 486,71 736,71 988,71

Cum.Av. Speed Grl. 305,71 954,71 686,71

Clas. Gral. 2 2

General Classification
Cla Dor Rider Time ( *) Av.Sp.G.Av.Speed RecoveryDifference

1 01 Maria Prazeres 43:03:60  (4) 108,81 534,81 63:70:00
2 8  Pedro Godinho 63:03:60  (4) 795,81 334,81 72:30:00
3 21 Leo Steinbruch 30:55:60  (4) 505,71 743,71 44:30:00
4 9  Rui Pereira 51:30:70  (4) 102,71 110,71 04:40:00
5 11 Margarida Oliveira Soar 61:30:70  (4) 042,71 110,71 83:50:00
6 4  Jose Maria Caeiro 83:22:70  (4) 545,61 662,61 82:70:00
7 31 Antonio Vaz Freire 05:52:70  (4) 395,61 051,61 55:11:00
8 2  Miguel Brasão 41:35:70  (4) 613,51 412,51 80:30:00
9 3  Nuno Luis Sousa Cabral 51:35:70  (4) 143,51 412,51 55:30:00
01 5  Nuno Miguel Carido 61:11:80  (4) 672,51 656,41 65:91:00

GA 1  Carlos Augusto Amaral P 51:93:50  (3) 988,71 686,71 15:30:00



Date: 16/02/2019
Average speed I combine Classified Riders  16,574Km /h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsations:  64
Minimal speed:  14,000 Km/h
Closing control:  18:44:17
Number of dorsal:  11
Qualified: 10   (90,91 %) 16,574 Km\h
Not Qualified: 1   (9,09 %)
Weight Kg.: Free

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEI * * / 120,000 Km

2 Miguel Brasão
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10147614

Garibaldi D' Vargens
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105TM25

PHASE I
(2)

PHASE II
(2)
PHASE III

(2)
PHASE IV

(1)

Kilometres 000,04 000,03 000,03 000,02

Hour of Start 00:00:80 05:81:11 43:35:31 00:34:61

Hour of Arrival 94:73:01 22:21:31 50:25:51 41:30:81

Hour of Vet-Gate. 05:83:01 43:31:31 00:35:51 53:40:81

Time Used 05:83:20 44:45:10 62:95:10 41:02:10

Time Used T. 05:83:2 43:33:4 00:33:6 41:35:7

Recovery 10:10:00 21:10:00 55:00:00  1 2 : 1 0 : 0 0

Cum. Recovery 10:10:00 31:20:00 80:30:00

Pulsations: 60 / 60 60 / 64 60 / 64 56 / 56

Time I rest 00:04:00 00:04:00 00:05:00

Av.Speed Goal 802,51 458,51 881,51 659,41

Cum. Av.Speed Goal 802,51 874,51 093,51 613,51

Cum.Av. Speed Grl. 11,51 353,51 762,51 412,51

Clas. Gral. 01 9 8 8

General Classification
Cla Dor Rider Time ( *) Av.Sp.G.Av.Speed RecoveryDifference

1 01 Maria Prazeres 43:03:60  (4) 108,81 534,81 63:70:00 04:22:10
2 8  Pedro Godinho 63:03:60  (4) 795,81 334,81 72:30:00 83:22:10
3 21 Leo Steinbruch 30:55:60  (4) 505,71 743,71 44:30:00 11:85:00
4 9  Rui Pereira 51:30:70  (4) 102,71 110,71 04:40:00 95:94:00
5 11 Margarida Oliveira Soar 61:30:70  (4) 042,71 110,71 83:50:00 85:94:00
6 4  Jose Maria Caeiro 83:22:70  (4) 545,61 662,61 82:70:00 63:03:00
7 31 Antonio Vaz Freire 05:52:70  (4) 395,61 051,61 55:11:00 42:72:00
8 2  Miguel Brasão 41:35:70  (4) 613,51 412,51 80:30:00
9 3  Nuno Luis Sousa Cabral 51:35:70  (4) 143,51 412,51 55:30:00 10:00:00
01 5  Nuno Miguel Carido 61:11:80  (4) 672,51 656,41 65:91:00 20:81:00

GA 1  Carlos Augusto Amaral P 51:93:50  (3) 988,71 686,71 15:30:00



Date: 16/02/2019
Average speed I combine Classified Riders  16,574Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsations:  64
Minimal speed:  14,000 Km/h
Closing control:  18:44:17
Number of dorsal:  11
Qualified: 10   (90,91 %) 16,574 Km\h
Not Qualified: 1   (9,09 %)
Weight Kg.: Free

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEI * * / 120,000 Km

3 Nuno Luis Sousa Cabral
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10187152

Mayo De La Galana
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=106IC58

PHASE I
(2)

PHASE II
(2)
PHASE III

(2)
PHASE IV

(1)

Kilometres 000,04 000,03 000,03 000,02

Hour of Start 00:00:80 40:91:11 54:35:31 92:34:61

Hour of Arrival 25:73:01 42:21:31 70:25:51 51:30:81

Hour of Vet-Gate. 40:93:01 54:31:31 92:35:51 03:40:81

Time Used 40:93:20 14:45:10 44:95:10 64:91:10

Time Used T. 40:93:2 54:33:4 92:33:6 51:35:7

Recovery 21:10:00 12:10:00 22:10:00  5 1 : 1 0 : 0 0

Cum. Recovery 21:10:00 33:20:00 55:30:00

Pulsations: 60 / 56 64 / 60 60 / 60 60 / 60

Time I rest 00:04:00 00:04:00 00:05:00

Av.Speed Goal 302,51 288,51 702,51 440,51

Cum. Av.Speed Goal 302,51 784,51 204,51 143,51

Cum.Av. Speed Grl. 880,51 243,51 842,51 412,51

Clas. Gral. 11 01 9 9

General Classification
Cla Dor Rider Time ( *) Av.Sp.G.Av.Speed RecoveryDifference

1 01 Maria Prazeres 43:03:60  (4) 108,81 534,81 63:70:00 14:22:10
2 8  Pedro Godinho 63:03:60  (4) 795,81 334,81 72:30:00 93:22:10
3 21 Leo Steinbruch 30:55:60  (4) 505,71 743,71 44:30:00 21:85:00
4 9  Rui Pereira 51:30:70  (4) 102,71 110,71 04:40:00 00:05:00
5 11 Margarida Oliveira Soar 61:30:70  (4) 042,71 110,71 83:50:00 95:94:00
6 4  Jose Maria Caeiro 83:22:70  (4) 545,61 662,61 82:70:00 73:03:00
7 31 Antonio Vaz Freire 05:52:70  (4) 395,61 051,61 55:11:00 52:72:00
8 2  Miguel Brasão 41:35:70  (4) 613,51 412,51 80:30:00 10:00:00
9 3  Nuno Luis Sousa Cabral 51:35:70  (4) 143,51 412,51 55:30:00
01 5  Nuno Miguel Carido 61:11:80  (4) 672,51 656,41 65:91:00 10:81:00

GA 1  Carlos Augusto Amaral P 51:93:50  (3) 988,71 686,71 15:30:00



Date: 16/02/2019
Average speed I combine Classified Riders  16,574Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsations:  64
Minimal speed:  14,000 Km/h
Closing control:  18:44:17
Number of dorsal:  11
Qualified: 10   (90,91 %) 16,574 Km\h
Not Qualified: 1   (9,09 %)
Weight Kg.: Free

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEI * * / 120,000 Km

4 Jose Maria Caeiro
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10164809

Açorda Do Inquisidor
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105XK48

PHASE I
(2)

PHASE II
(2)
PHASE III

(2)
PHASE IV

(1)

Kilometres 000,04 000,03 000,03 000,02

Hour of Start 00:00:80 21:21:11 41:93:31 70:31:61

Hour of Arrival 31:03:01 00:75:21 25:91:51 83:23:71

Hour of Vet-Gate. 21:23:01 41:95:21 70:32:51 92:73:71

Time Used 21:23:20 20:74:10 35:34:10 13:91:10

Time Used T. 21:23:2 41:91:4 70:30:6 83:22:7

Recovery 95:10:00 41:20:00 51:30:00  1 5 : 4 0 : 0 0

Cum. Recovery 95:10:00 31:40:00 82:70:00

Pulsations:         

Time I rest 00:04:00 00:04:00 00:05:00

Av.Speed Goal 779,51 671,71 788,71 190,51

Cum. Av.Speed Goal 779,51 074,61 178,61 545,61

Cum.Av. Speed Grl. 967,51 202,61 425,61 662,61

Clas. Gral. 8 7 6 6

General Classification
Cla Dor Rider Time ( *) Av.Sp.G.Av.Speed RecoveryDifference

1 01 Maria Prazeres 43:03:60  (4) 108,81 534,81 63:70:00 40:25:00
2 8  Pedro Godinho 63:03:60  (4) 795,81 334,81 72:30:00 20:25:00
3 21 Leo Steinbruch 30:55:60  (4) 505,71 743,71 44:30:00 53:72:00
4 9  Rui Pereira 51:30:70  (4) 102,71 110,71 04:40:00 32:91:00
5 11 Margarida Oliveira Soar 61:30:70  (4) 042,71 110,71 83:50:00 22:91:00
6 4  Jose Maria Caeiro 83:22:70  (4) 545,61 662,61 82:70:00
7 31 Antonio Vaz Freire 05:52:70  (4) 395,61 051,61 55:11:00 21:30:00
8 2  Miguel Brasão 41:35:70  (4) 613,51 412,51 80:30:00 63:03:00
9 3  Nuno Luis Sousa Cabral 51:35:70  (4) 143,51 412,51 55:30:00 73:03:00
01 5  Nuno Miguel Carido 61:11:80  (4) 672,51 656,41 65:91:00 83:84:00

GA 1  Carlos Augusto Amaral P 51:93:50  (3) 988,71 686,71 15:30:00



Date: 16/02/2019
Average speed I combine Classified Riders  16,574Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsations:  64
Minimal speed:  14,000 Km/h
Closing control:  18:44:17
Number of dorsal:  11
Qualified: 10   (90,91 %) 16,574 Km\h
Not Qualified: 1   (9,09 %)
Weight Kg.: Free

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEI * * / 120,000 Km

5 Nuno Miguel Carido
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10180464

Golias Vdos Pinheiros
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=106FA85

PHASE I
(2)

PHASE II
(2)
PHASE III

(2)
PHASE IV

(1)

Kilometres 000,04 000,03 000,03 000,02

Hour of Start 00:00:80 23:70:11 03:74:31 85:44:61

Hour of Arrival 43:22:01 63:20:31 62:15:51 44:41:81

Hour of Vet-Gate. 40:43:01 03:70:31 85:45:51 24:81:81

Time Used 40:43:20 85:95:10 82:70:20 64:92:10

Time Used T. 40:43:2 20:43:4 03:14:6 61:11:8

Recovery 03:11:00 45:40:00 23:30:00  8 5 : 3 0 : 0 0

Cum. Recovery 03:11:00 42:61:00 65:91:00

Pulsations: 60 / 56 52 / 60 56 / 52 60 / 64

Time I rest 00:04:00 00:04:00 00:05:00

Av.Speed Goal 438,61 346,51 425,41 863,31

Cum. Av.Speed Goal 438,61 203,61 527,51 672,51

Cum.Av. Speed Grl. 875,51 723,51 449,41 656,41

Clas. Gral. 9 11 01 01

General Classification
Cla Dor Rider Time ( *) Av.Sp.G.Av.Speed RecoveryDifference

1 01 Maria Prazeres 43:03:60  (4) 108,81 534,81 63:70:00 24:04:10
2 8  Pedro Godinho 63:03:60  (4) 795,81 334,81 72:30:00 04:04:10
3 21 Leo Steinbruch 30:55:60  (4) 505,71 743,71 44:30:00 31:61:10
4 9  Rui Pereira 51:30:70  (4) 102,71 110,71 04:40:00 10:80:10
5 11 Margarida Oliveira Soar 61:30:70  (4) 042,71 110,71 83:50:00 00:80:10
6 4  Jose Maria Caeiro 83:22:70  (4) 545,61 662,61 82:70:00 83:84:00
7 31 Antonio Vaz Freire 05:52:70  (4) 395,61 051,61 55:11:00 62:54:00
8 2  Miguel Brasão 41:35:70  (4) 613,51 412,51 80:30:00 20:81:00
9 3  Nuno Luis Sousa Cabral 51:35:70  (4) 143,51 412,51 55:30:00 10:81:00
01 5  Nuno Miguel Carido 61:11:80  (4) 672,51 656,41 65:91:00

GA 1  Carlos Augusto Amaral P 51:93:50  (3) 988,71 686,71 15:30:00



Date: 16/02/2019
Average speed I combine Classified Riders  16,574Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsations:  64
Minimal speed:  14,000 Km/h
Closing control:  18:44:17
Number of dorsal:  11
Qualified: 10   (90,91 %) 16,574 Km\h
Not Qualified: 1   (9,09 %)
Weight Kg.: Free

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEI * * / 120,000 Km

8 Pedro Godinho
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10018089

Lisha D'Arsol
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105RC04

PHASE I
(2)

PHASE II
(2)
PHASE III

(2)
PHASE IV

(1)

Kilometres 000,04 000,03 000,03 000,02

Hour of Start 00:00:80 04:65:01 23:02:31 31:94:51

Hour of Arrival 14:51:01 92:93:21 84:75:41 63:04:61

Hour of Vet-Gate. 04:61:01 23:04:21 31:95:41 72:15:61

Time Used 04:61:20 25:34:10 14:83:10 32:15:00

Time Used T. 04:61:2 23:00:4 31:93:5 63:03:6

Recovery 95:00:00 30:10:00 52:10:00  1 5 : 0 1 : 0 0

Cum. Recovery 95:00:00 20:20:00 72:30:00

Pulsations: 60 / 60 60 / 60 60 / 60 60 / 60

Time I rest 00:04:00 00:04:00 00:05:00

Av.Speed Goal 886,71 705,71 605,81 453,32

Cum. Av.Speed Goal 886,71 016,71 078,71 795,81

Cum.Av. Speed Grl. 165,71 164,71 886,71 334,81

Clas. Gral. 1 1 1 2

General Classification
Cla Dor Rider Time ( *) Av.Sp.G.Av.Speed RecoveryDifference

1 01 Maria Prazeres 43:03:60  (4) 108,81 534,81 63:70:00 20:00:00
2 8  Pedro Godinho 63:03:60  (4) 795,81 334,81 72:30:00
3 21 Leo Steinbruch 30:55:60  (4) 505,71 743,71 44:30:00 72:42:00
4 9  Rui Pereira 51:30:70  (4) 102,71 110,71 04:40:00 93:23:00
5 11 Margarida Oliveira Soar 61:30:70  (4) 042,71 110,71 83:50:00 04:23:00
6 4  Jose Maria Caeiro 83:22:70  (4) 545,61 662,61 82:70:00 20:25:00
7 31 Antonio Vaz Freire 05:52:70  (4) 395,61 051,61 55:11:00 41:55:00
8 2  Miguel Brasão 41:35:70  (4) 613,51 412,51 80:30:00 83:22:10
9 3  Nuno Luis Sousa Cabral 51:35:70  (4) 143,51 412,51 55:30:00 93:22:10
01 5  Nuno Miguel Carido 61:11:80  (4) 672,51 656,41 65:91:00 04:04:10

GA 1  Carlos Augusto Amaral P 51:93:50  (3) 988,71 686,71 15:30:00



Date: 16/02/2019
Average speed I combine Classified Riders  16,574Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsations:  64
Minimal speed:  14,000 Km/h
Closing control:  18:44:17
Number of dorsal:  11
Qualified: 10   (90,91 %) 16,574 Km\h
Not Qualified: 1   (9,09 %)
Weight Kg.: Free

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEI * * / 120,000 Km

9 Rui Pereira
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10014675

Pokhara De Pallares
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105YH91

PHASE I
(2)

PHASE II
(2)
PHASE III

(2)
PHASE IV

(1)

Kilometres 000,04 000,03 000,03 000,02

Hour of Start 00:00:80 83:30:11 40:92:31 92:30:61

Hour of Arrival 13:22:01 82:74:21 23:11:51 51:31:71

Hour of Vet-Gate. 83:32:01 40:94:21 92:31:51 23:71:71

Time Used 83:32:20 62:54:10 52:44:10 64:90:10

Time Used T. 83:32:2 40:90:4 92:35:5 51:30:7

Recovery 70:10:00 63:10:00 75:10:00  7 1 : 4 0 : 0 0

Cum. Recovery 70:10:00 34:20:00 04:40:00

Pulsations: 60 / 56 60 / 68 52 / 52 60 / 56

Time I rest 00:04:00 00:04:00 00:05:00

Av.Speed Goal 048,61 533,71 765,71 002,71

Cum. Av.Speed Goal 048,61 940,71 102,71 102,71

Cum.Av. Speed Grl. 907,61 368,61 479,61 110,71

Clas. Gral. 5 6 5 4

General Classification
Cla Dor Rider Time ( *) Av.Sp.G.Av.Speed RecoveryDifference

1 01 Maria Prazeres 43:03:60  (4) 108,81 534,81 63:70:00 14:23:00
2 8  Pedro Godinho 63:03:60  (4) 795,81 334,81 72:30:00 93:23:00
3 21 Leo Steinbruch 30:55:60  (4) 505,71 743,71 44:30:00 21:80:00
4 9  Rui Pereira 51:30:70  (4) 102,71 110,71 04:40:00
5 11 Margarida Oliveira Soar 61:30:70  (4) 042,71 110,71 83:50:00 10:00:00
6 4  Jose Maria Caeiro 83:22:70  (4) 545,61 662,61 82:70:00 32:91:00
7 31 Antonio Vaz Freire 05:52:70  (4) 395,61 051,61 55:11:00 53:22:00
8 2  Miguel Brasão 41:35:70  (4) 613,51 412,51 80:30:00 95:94:00
9 3  Nuno Luis Sousa Cabral 51:35:70  (4) 143,51 412,51 55:30:00 00:05:00
01 5  Nuno Miguel Carido 61:11:80  (4) 672,51 656,41 65:91:00 10:80:10

GA 1  Carlos Augusto Amaral P 51:93:50  (3) 988,71 686,71 15:30:00



Date: 16/02/2019
Average speed I combine Classified Riders  16,574Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsations:  64
Minimal speed:  14,000 Km/h
Closing control:  18:44:17
Number of dorsal:  11
Qualified: 10   (90,91 %) 16,574 Km\h
Not Qualified: 1   (9,09 %)
Weight Kg.: Free

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEI * * / 120,000 Km

10 Maria Prazeres
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10136747

Tejo Do Cambou
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=104OA44

PHASE I
(2)

PHASE II
(2)
PHASE III

(2)
PHASE IV

(1)

Kilometres 000,04 000,03 000,03 000,02

Hour of Start 00:00:80 60:85:01 00:22:31 73:05:51

Hour of Arrival 04:51:01 03:93:21 75:75:41 43:04:61

Hour of Vet-Gate. 60:81:01 00:24:21 73:00:51 62:25:61

Time Used 60:81:20 45:34:10 73:83:10 75:94:00

Time Used T. 60:81:2 00:20:4 73:04:5 43:03:6

Recovery 62:20:00 03:20:00 04:20:00  2 5 : 1 1 : 0 0

Cum. Recovery 62:20:00 65:40:00 63:70:00

Pulsations: 64 / 60 60 / 60 60 / 60 64 / 56

Time I rest 00:04:00 00:04:00 00:05:00

Av.Speed Goal 096,71 157,71 067,81 420,42

Cum. Av.Speed Goal 096,71 717,71 710,81 108,81

Cum.Av. Speed Grl. 973,71 553,71 516,71 534,81

Clas. Gral. 4 4 3 1

General Classification
Cla Dor Rider Time ( *) Av.Sp.G.Av.Speed RecoveryDifference

1 01 Maria Prazeres 43:03:60  (4) 108,81 534,81 63:70:00
2 8  Pedro Godinho 63:03:60  (4) 795,81 334,81 72:30:00 20:00:00
3 21 Leo Steinbruch 30:55:60  (4) 505,71 743,71 44:30:00 92:42:00
4 9  Rui Pereira 51:30:70  (4) 102,71 110,71 04:40:00 14:23:00
5 11 Margarida Oliveira Soar 61:30:70  (4) 042,71 110,71 83:50:00 24:23:00
6 4  Jose Maria Caeiro 83:22:70  (4) 545,61 662,61 82:70:00 40:25:00
7 31 Antonio Vaz Freire 05:52:70  (4) 395,61 051,61 55:11:00 61:55:00
8 2  Miguel Brasão 41:35:70  (4) 613,51 412,51 80:30:00 04:22:10
9 3  Nuno Luis Sousa Cabral 51:35:70  (4) 143,51 412,51 55:30:00 14:22:10
01 5  Nuno Miguel Carido 61:11:80  (4) 672,51 656,41 65:91:00 24:04:10

GA 1  Carlos Augusto Amaral P 51:93:50  (3) 988,71 686,71 15:30:00



Date: 16/02/2019
Average speed I combine Classified Riders  16,574Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsations:  64
Minimal speed:  14,000 Km/h
Closing control:  18:44:17
Number of dorsal:  11
Qualified: 10   (90,91 %) 16,574 Km\h
Not Qualified: 1   (9,09 %)
Weight Kg.: Free

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEI * * / 120,000 Km

11 Margarida Oliveira Soares
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10025506

Eclipse Da Camoeira
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=104QG86

PHASE I
(2)

PHASE II
(2)
PHASE III

(2)
PHASE IV

(1)

Kilometres 000,04 000,03 000,03 000,02

Hour of Start 00:00:80 75:40:11 74:82:31 72:30:61

Hour of Arrival 23:22:01 03:74:21 13:11:51 61:31:71

Hour of Vet-Gate. 75:42:01 74:84:21 72:31:51 84:91:71

Time Used 75:42:20 05:34:10 04:44:10 94:90:10

Time Used T. 75:42:2 74:80:4 72:35:5 61:30:7

Recovery 52:20:00 71:10:00 65:10:00  2 3 : 6 0 : 0 0

Cum. Recovery 52:20:00 24:30:00 83:50:00

Pulsations: 64 / 64 64 / 56 60 / 64 60 / 60

Time I rest 00:04:00 00:04:00 00:05:00

Av.Speed Goal 838,61 255,71 125,71 881,71

Cum. Av.Speed Goal 838,61 731,71 052,71 042,71

Cum.Av. Speed Grl. 755,61 288,61 679,61 110,71

Clas. Gral. 6 5 4 5

General Classification
Cla Dor Rider Time ( *) Av.Sp.G.Av.Speed RecoveryDifference

1 01 Maria Prazeres 43:03:60  (4) 108,81 534,81 63:70:00 24:23:00
2 8  Pedro Godinho 63:03:60  (4) 795,81 334,81 72:30:00 04:23:00
3 21 Leo Steinbruch 30:55:60  (4) 505,71 743,71 44:30:00 31:80:00
4 9  Rui Pereira 51:30:70  (4) 102,71 110,71 04:40:00 10:00:00
5 11 Margarida Oliveira Soar 61:30:70  (4) 042,71 110,71 83:50:00
6 4  Jose Maria Caeiro 83:22:70  (4) 545,61 662,61 82:70:00 22:91:00
7 31 Antonio Vaz Freire 05:52:70  (4) 395,61 051,61 55:11:00 43:22:00
8 2  Miguel Brasão 41:35:70  (4) 613,51 412,51 80:30:00 85:94:00
9 3  Nuno Luis Sousa Cabral 51:35:70  (4) 143,51 412,51 55:30:00 95:94:00
01 5  Nuno Miguel Carido 61:11:80  (4) 672,51 656,41 65:91:00 00:80:10

GA 1  Carlos Augusto Amaral P 51:93:50  (3) 988,71 686,71 15:30:00



Date: 16/02/2019
Average speed I combine Classified Riders  16,574Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsations:  64
Minimal speed:  14,000 Km/h
Closing control:  18:44:17
Number of dorsal:  11
Qualified: 10   (90,91 %) 16,574 Km\h
Not Qualified: 1   (9,09 %)
Weight Kg.: Free

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEI * * / 120,000 Km

12 Leo Steinbruch
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10013851

Montalban Endurance
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=102ZB74

PHASE I
(2)

PHASE II
(2)
PHASE III

(2)
PHASE IV

(1)

Kilometres 000,04 000,03 000,03 000,02

Hour of Start 00:00:80 80:75:01 93:02:31 02:94:51

Hour of Arrival 34:51:01 04:93:21 00:85:41 30:50:71

Hour of Vet-Gate. 80:71:01 93:04:21 02:95:41 81:80:71

Time Used 80:71:20 13:34:10 14:83:10 34:51:10

Time Used T. 80:71:2 93:00:4 02:93:5 30:55:6

Recovery 52:10:00 95:00:00 02:10:00  5 1 : 3 0 : 0 0

Cum. Recovery 52:10:00 42:20:00 44:30:00

Pulsations: 56 / 52 60 / 56 60 / 60 60 / 64

Time I rest 00:04:00 00:04:00 00:05:00

Av.Speed Goal 486,71 555,71 094,81 948,51

Cum. Av.Speed Goal 486,71 926,71 878,71 505,71

Cum.Av. Speed Grl. 105,71 354,71 286,71 743,71

Clas. Gral. 3 3 2 3

General Classification
Cla Dor Rider Time ( *) Av.Sp.G.Av.Speed RecoveryDifference

1 01 Maria Prazeres 43:03:60  (4) 108,81 534,81 63:70:00 92:42:00
2 8  Pedro Godinho 63:03:60  (4) 795,81 334,81 72:30:00 72:42:00
3 21 Leo Steinbruch 30:55:60  (4) 505,71 743,71 44:30:00
4 9  Rui Pereira 51:30:70  (4) 102,71 110,71 04:40:00 21:80:00
5 11 Margarida Oliveira Soar 61:30:70  (4) 042,71 110,71 83:50:00 31:80:00
6 4  Jose Maria Caeiro 83:22:70  (4) 545,61 662,61 82:70:00 53:72:00
7 31 Antonio Vaz Freire 05:52:70  (4) 395,61 051,61 55:11:00 74:03:00
8 2  Miguel Brasão 41:35:70  (4) 613,51 412,51 80:30:00 11:85:00
9 3  Nuno Luis Sousa Cabral 51:35:70  (4) 143,51 412,51 55:30:00 21:85:00
01 5  Nuno Miguel Carido 61:11:80  (4) 672,51 656,41 65:91:00 31:61:10

GA 1  Carlos Augusto Amaral P 51:93:50  (3) 988,71 686,71 15:30:00



Date: 16/02/2019
Average speed I combine Classified Riders  16,574Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsations:  64
Minimal speed:  14,000 Km/h
Closing control:  18:44:17
Number of dorsal:  11
Qualified: 10   (90,91 %) 16,574 Km\h
Not Qualified: 1   (9,09 %)
Weight Kg.: Free

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEI * * / 120,000 Km

13 Antonio Vaz Freire
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10054267

Duna Do Inquisidor
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=104NX55

PHASE I
(2)

PHASE II
(2)
PHASE III

(2)
PHASE IV

(1)

Kilometres 000,04 000,03 000,03 000,02

Hour of Start 00:00:80 50:21:11 51:93:31 03:41:61

Hour of Arrival 21:03:01 00:75:21 45:91:51 93:23:71

Hour of Vet-Gate. 50:23:01 62:20:31 03:42:51 44:64:71

Time Used 50:23:20 12:05:10 51:54:10 90:81:10

Time Used T. 50:23:2 62:22:4 14:70:6 05:52:7

Recovery 35:10:00 62:50:00 63:40:00  5 0 : 4 1 : 0 0

Cum. Recovery 35:10:00 91:70:00 55:11:00

Pulsations: 60 / 56 64 / 64 64 / 60 60 / 64

Time I rest 00:04:00 00:04:00 00:05:00

Av.Speed Goal 979,51 651,71 488,71 553,51

Cum. Av.Speed Goal 979,51 364,61 568,61 395,61

Cum.Av. Speed Grl. 187,51 400,61 813,61 51,61

Clas. Gral. 7 8 7 7

General Classification
Cla Dor Rider Time ( *) Av.Sp.G.Av.Speed RecoveryDifference

1 01 Maria Prazeres 43:03:60  (4) 108,81 534,81 63:70:00 61:55:00
2 8  Pedro Godinho 63:03:60  (4) 795,81 334,81 72:30:00 41:55:00
3 21 Leo Steinbruch 30:55:60  (4) 505,71 743,71 44:30:00 74:03:00
4 9  Rui Pereira 51:30:70  (4) 102,71 110,71 04:40:00 53:22:00
5 11 Margarida Oliveira Soar 61:30:70  (4) 042,71 110,71 83:50:00 43:22:00
6 4  Jose Maria Caeiro 83:22:70  (4) 545,61 662,61 82:70:00 21:30:00
7 31 Antonio Vaz Freire 05:52:70  (4) 395,61 051,61 55:11:00
8 2  Miguel Brasão 41:35:70  (4) 613,51 412,51 80:30:00 42:72:00
9 3  Nuno Luis Sousa Cabral 51:35:70  (4) 143,51 412,51 55:30:00 52:72:00
01 5  Nuno Miguel Carido 61:11:80  (4) 672,51 656,41 65:91:00 62:54:00

GA 1  Carlos Augusto Amaral P 51:93:50  (3) 988,71 686,71 15:30:00


